НОВОБЕРЕЗОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
ИДРИНСКОГО  РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
НОВОБЕРЕЗОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
10.01.2023                                  с. Новоберезовка                               №  ВН-98- р

 О внесении изменений в решение от 28.10.2013 № ВН-88-р «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений и работников органов местного самоуправления, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности, и муниципальными служащими, финансируемых за счет средств местного бюджета»

     В соответствии со статьей  144 Трудового кодекса Российской Федерации, статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 53 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Красноярского края от  09.12.2022  №  4-1353 «О внесении изменений в статью 4 Закона Красноярского края от 29.10.2009 № 9-3864 «О системах оплаты труда работников краевых государственных учреждений», руководствуясь статьями 24, 26 Устава Новоберезовского сельсовета Идринского района Красноярского края,
Новоберезовский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
 	1. Внести в Решение Новоберезовского сельского Совета от 28.10.2013 № ВН-88-р «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений и работников органов местного самоуправления, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности, и муниципальными служащими, финансируемых за счет средств местного бюджета» следующие изменения:
[bookmark: _GoBack]         - в абзаце 2 пункта 3 статьи 4 Положения:
 цифры  «24447» заменить цифрами «25988».
2.  Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на главу сельсовета Трунилина А.М.
3. Настоящее Решение вступает в силу  в день, следующий за днем его обнародования на информационном стенде и опубликования на официальном сайте муниципального образования Идринский район (www.idra-rayon.ru). в разделе сельские поселения/Новоберезовский сельсовет и применяется к правоотношениям, возникшим с 01.01.2023 года.

Глава  сельсовета                                                                            А.М. Трунилин